Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

  ПРИКАЗ
8 февраля 2021 г.                                                                                                                    № 95
г. Емва

Об организации деятельности лагерей

с дневным  пребыванием детей в период

весенней оздоровительной компании 2021 года
       В соответствии с планом деятельности Управления  образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год, в целях эффективной деятельности оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях Княжпогостского района в период весенней оздоровительной компании 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей в период весенних каникул сроком на 5 рабочих дней с охватом –  272 чел.:

МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы – 62 чел; (из них 18 человек - дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации);

МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы – 50 чел. (из них 15 человек - дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации);

МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы – 25 чел. (из них 6 человек - дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации);

МБОУ «СОШ» пгт. Синдор – 50 чел. (из них 15 человек - дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации);

МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык – 35 чел. (из них 5 человек - дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации);

МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района – 50 чел. (из них 15 человек - дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации).
1.2. Назначить начальников лагерей, руководителей отрядов, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.
1.3. Обеспечить соблюдение правил техники безопасности в период работы оздоровительных лагерей.

1.4. Активизировать работу по соблюдению мер безопасности при организации выездов и экскурсий.

1.5. Выполнять требования контрольно-надзорных органов при открытии и в период дальнейшей работы оздоровительных лагерей.
1.6. Организовать питание детей из расчета 139 рублей 25 коп. в день на 1 человека в лагерях с дневным пребыванием (составить договоры на питание до 10 марта 2021 г., утвердить режим работы столовой, согласовать меню в Роспотребнадзоре).
1.7. Определить ведущее направление деятельности лагеря с дневным пребыванием детей (подготовить программу).

1.8. Включить в план работы лагерей мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни, развитие гражданских и военно-патриотических качеств личности.

1.9. Представить:

1.9.1. В срок до 15 марта 2021 года приказ об организации лагеря с дневным пребыванием, список детей (с указанием категории), план воспитательной работы;

1.9.2. В срок до 5 апреля 2021 года отчет о работе лагеря с дневным пребыванием детей.

2. Руководителю МАУДО «ДДТ» Княжпогостский район» (Волкова Л. Н.):

2.1. Оказать методическую помощь образовательным организациям в организации лагерей с дневным пребыванием детей.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Срок снятия с контроля – апрель 2021 года.

Начальник управления образования                                                                          Л.А. Рочева
Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
8 февраля 2021 г.                                                                                                                     № 96
г. Емва

Об организации питания в лагере с дневным
пребыванием детей, организованного при
МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района
в период весенней оздоровительной кампании

В целях эффективной и качественной организации деятельности оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, организованного на базе организации дополнительного образования детей в период весенних каникул 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МБОУ «СОШ №1» г. Емвы (Ветошкину В.А.) организовать питание детей оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей, организованного при МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района в количестве 50 человек из расчета 139 рублей 25 копеек в день на 1 человека.
2. Руководителю МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.).
2.1. Организовать питание детей в столовой МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

2.2. Назначить ответственного за порядок и безопасное поведение детей во время посещения столовой.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Срок снятия с контроля – апрель 2021 года.

Начальник управления образования                                                                          Л.А. Рочева